
                                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΩΝ ΦΟΡΕΩΝ  

Ταχ. Δ/νση        
Ταχ. Κώδικας      
Ταχ. Θυρίδα
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο           
Fax                      
e-mail                  

:
:
:
:
:
:
:

Ανδρ. Παπανδρέου 37
151 80 Μαρούσι
15106
Ε. Κιοσέ 
213 131 6240 
213 131 6614
ekiose@gga.gov.gr

ΘΕΜΑ: Αντικατάσταση μελών της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ με την Επωνυμία “ΕΘΝΙΚΟ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ”.      

                                                     
Α Π Ο Φ Α Σ Η

    Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  ΚΑΙ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α)  του Ν.Δ. 650/1970 (ΦΕΚ 175 Α΄) «Περί Γυμναστηρίων»,
β) του Π.Δ. 455/1988 (ΦΕΚ 209 Α΄) «Οργάνωση Υπηρεσιών Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Νεότητας   

ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ»,
γ) του Π.Δ. 53/1998 (ΦΕΚ 53/Α’) «Διατήρηση εποπτείας Ν.Π.Δ.Δ. από τη Γενική Γραμματεία  

Αθλητισμού»,
δ) της παρ. 2α του άρθρου 57 του v. 4002/2011 (ΦΕΚ 180 Α΄) «Τροποποίηση της συνταξιοδοτικής 

νομοθεσίας του Δημοσίου- Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση-Θέματα 
αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών, Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης»,

ε) του άρθρου 6 του v. 423/1976 (ΦΕΚ 223/Α΄) «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσεως θεμάτων 
αφορώντων εις τον εξωσχολικόν αθλητισμόν», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. ε και ζ του 
άρθρου 3, του v. 665/1977 (ΦΕΚ 225/Α') «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως της περί 
Εξωσχολικού Αθλητισμού και Γυμναστηρίων Νομοθεσίας και λοιπών συναφών διατάξεων».,

στ) της παρ. 9, του άρθρου 56, του v. 2725/1999(ΦΕΚ 121/Α') “Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός  
αθλητισμός και άλλες διατάξεις”,

ζ) το άρθρο 13 του v. 2690/1999  (ΦΕΚ 45/Α’)  «Συλλογικά Όργανα της Διοίκησης».
η) την παρ.18 του άρθρου 32 του ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28 Α΄) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την 

επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης».
2. Του Π.Δ. 4/2018 (Α’ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως ισχύει. 
3. Του Π.Δ. 70/2015 (Α’ 114)  «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού.. [….]  Ανάπτυξης 

και Τουρισμού».
4. Το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 Α΄).
5. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/8166/192/61/6/09-01-2019 (ΑΔΑ: ΩΧΔ94653Π4-

7Ξ4) απόφαση ορισμού μελών της Επιτροπής Διοίκησης του ΕΑΚΝ Αγ. Κοσμά (ΦΕΚ 9 Υ.Ο.Δ.Δ.), όπως 
διορθώθηκε (με το ΦΕΚ 25/ Υ.Ο.Δ.Δ. /23.01.2019).

6. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/587687/20483/4338/613/30.10.2019 
(ΑΔΑ:ΩΡΠΛ4653Π4-9ΕΖ) (ΦΕΚ 925 /Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./04.11.2019) απόφαση του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, περί αντικατάστασης της Επιτροπής Διοίκησης του ΕΑΚΝ ΑΓ. ΚΟΣΜΑ και 
την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/655082/22227/4736/669/28-11-2019 
(ΑΔΑ:69ΘΚ4653Π4-ΟΙΕ) (ΦΕΚ 1046 /Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./09.12.2019) απόφαση τροποποίησης αυτής.

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΟΑ/∆ΥΑ/Τ∆Α∆ΕΦ/106861/4156/1035/74
Ηµ/νία: 27/02/2020

Ηµ/νία Έκδοσης 27/02/2020

ΑΔΑ: 9Β6Μ4653Π4-ΧΜ1



8. Την υπ΄αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/29-07-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Ελευθέριο Αυγενάκη» (ΦΕΚ 3099 Β΄).

9. Την από 25-02-2020 και 26-02-2020 ηλεκτρονικά μηνύματα από το γραφείο του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Αντικαθίσταται εν μέρει, η Επιτροπή Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. «Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Νεότητας 
Αγίου Κοσμά» σύμφωνα με την παρ. 1 του αρ. 6 του ν. 423/1976 (Α’ 223) και ορίζονται για το υπόλοιπο 
της θητείας, (ήτοι 11-01-2021)  τα μέλη της Επιτροπής Διοίκησης ως ακολούθως:

α) Αντικαθίσταται, ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διοίκησης κ. ΧΑΛΙΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του 
Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 533544, Οικονομολόγος και στην θέση του ορίζεται ως Προέδρος, η 
Ταμίας  κα.  ΜΟΣΧΟΓΙΑΝΝΗ ΜΕΡΟΠΗ του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 658910,  Δημοτική Υπάλληλος.

β) Αντικαθίσταται, ο Αντιπρόεδρος κ. ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του Ιακώβου, με Α.Δ.Τ.:              
ΑΗ 098643, Απόστρατος Λιμενικού Σώματος και στην θέση του ορίζεται ως Αντιπρόεδρος,            
ο κ. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ του Γρηγορίου, με  Α.Δ.Τ.: ΑΚ 004680,  Επιχειρηματίας.

γ) Αντικαθίσταται, ο αναπληρωτής Αντιπρόεδρος κ. ΔΑΝΔΟΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Γεωργίου με   
Α.Τ.Μ.: 5681, Αξιωματικός Λιμενικού Σώματος και στην θέση του ορίζεται ως αναπληρωτής 
Αντιπρόεδρος, ο κ. ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΣΑΓΓΑΜΙΛΗΣ του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 505100, Συνταξιούχος.

δ) Αντικαθίσταται, η Ταμίας κα. ΜΟΣΧΟΓΙΑΝΝΗ ΜΕΡΟΠΗ του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 658910,  
Δημοτική Υπάλληλος και στην θέση της ορίζεται ως Ταμίας, ο αναπληρωτής Αντιπρόεδρος                   
κ. ΔΑΝΔΟΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Γεωργίου με Α.Τ.Μ.: 5681, Αξιωματικός Λιμενικού Σώματος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/587687/20483/4338/613/30.10.2019 
(ΑΔΑ:ΩΡΠΛ4653Π4-9ΕΖ) (ΦΕΚ 925/Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./14.11.2019) απόφαση του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

                                                                                                    Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

                 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Κοινοποίηση
1.Εθνικό Τυπογραφείο (ηλεκτρονική μορφή προς δημοσίευση)
2.ΕΑΚΝ Αγίου Κοσμά Έναντι Πρ. Δυτ. Αερολιμένα Ελληνικού Τ.Κ. 166 04 

Εσωτερική Διανομή 
- Γραφείο Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού 
- Γενική Διεύθυνση Οργάνωσης Αθλητισμού
- Διεύθυνση Υποστήριξης Αθλητισμού 
-Τμήμα Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού Εποπτευομένων Φορέων 

ΑΔΑ: 9Β6Μ4653Π4-ΧΜ1


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2020-03-05T16:12:56+0200
	Athens




